¹ Isa. 14. ² 1 Cor. 12. ³ Psal. 83. ⁴ Phil. 3. ⁵ Matth. 13. ⁶ Joan. 4. ⁷ Eccli. 10. ⁸ Gen. 15. ⁹ Reg. 5. ¹⁰ Ezech. 16. ¹¹ Psal. 73. ¹² Psal. 54. ¹³ Psal. 57. ¹⁴ Psal. 142. ¹⁵ Luc. 16.

contumeliam Christi. Interim exeunt de domibus A hospitum garsiones cibariis onusti et ebrii, ut de superfluitate illorum pauperibus ingeratur cumulatione doloris et tormenti materia. Sub hujus falsæ hospitalitatis prætextu vicecomitibus, forestariis, et cæteris officialibus, aut potius officiperdis hominibus, tanquam dominis et magistris omne humanitatis officium exhibemus. Proponetur tamen querela de inofficioso, totamque hospitalitatis gratiam ingratitude pervertet, nisi architriclinus usque ad nauseam et vertiginem capitis cum hospitibus suis bibendi bella continuat. Hæc omnia judicabit, cujus judicia ocula sunt, et ideo plus timenda. Sumptus tam detestabiles et enormes non de labore aut patrimonio nostro sunt, sed de eleemosynis fidelium, de oblationibus atque decimis, et de tributis B egentium animarum, de exactionibus et oppressionibus pauperum, de obventionibus etiam placitorum. Quique in sudore vultus pane nostro vesci debuimus, labores miserorum nobis usurpamus ad delicias, atque in crapula et ebrietate sudorem bibimus alienum. Scriptum est : *Judicia ejus abyssus multa* ¹². Ille, qui intuetur abyssos, et sedet super cherubim, terribilis in consiliis super filios hominum, judicabit causam pauperum, quando stabunt in magna constantia adversus eos, qui se angustiaverunt ¹³. Vindicabit hæc omnia pater orphanorum, et iudex viduarum; patientia vero pauperum non peribit in finem. Ubi est ergo, quæso, verbum illud Prophetæ : *Dispersit, dedit pauperibus* ¹⁴? Porro nec divitibus dare, nec nos ligna ferre in silvam, nec aquas in mare effundere oportebat. Verbum B. Hieronymi ¹⁵ est, sacrilegium esse, res pauperum non pauperibus dare. Et idem : « Patia sunt, peccatoribus dare, et dæmonibus immolare : nec minus turpe est conferre turpibus quam ob turpia dare. » Ecclesiasticus ¹⁶ dicit : *Benefac humilii, et ne dederis impio : da bono, et ne recipias peccatorem*. Item Hieronymus ¹⁷ : « Clericus, qui de bonis suis sustentari potest, si accipit quod pauperum est, sacrilegium profecto committit, atque per abusiones talium, iudicium sibi manducat et bibit. » Si hoc de clerico statuitur, quid de monacho fiet? qui si habeat aliquid proprium, nihil habet commune ad Christum. Plenum est discrimine superbam familiam de pauperum spoliis exhibere; tutiusque mihi esset humiliari cum munitibus, quam dividere spolia cum superbis ¹⁸. Nonne pauperum spolia sunt oblationes et decimæ, quas per ecclesiasticæ sententiæ metum a pauperibus violenter extorqueo? Scriptum est : *Sumite psallium, et date tympanum* ¹⁹. Qua fronte temporalia recipio, qui spiritalia non impendo? Quid de talliis et exactionibus, quid de obventionibus placitorum,